РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 24.06.2013года  №74
пос. Колобово

О Комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

       С целью выявления объектов, находящихся в муниципальной собственности Колобовского городского поселения,  отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, руководствуясь Уставом Колобовского городского поселения, Администрация Колобовского городского поселения

                        постановляет:

1. Создать комиссию по выявлению объектов муниципальной собственности в Колобовском городском поселении, отвечающих требованиям общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав комиссии по выявлению нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

2.2. положение о комиссии по выявлению нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по МХ, ГД, имущественным и земельным отношениям.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте Колобовского городского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Администрации

Колобовского городского поселения                                           И.А.Сергеева.

                                                                             Приложение №1 к постановлению

                                                                             Администрации Колобовского городского

                                                                             поселения от 24.06.2013 № 74
Состав комиссии

по выявлению объектов муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

      Сушин Сергей Геннадьевич - заведующий отделом по МХ, ГД,

                                                          имущественным и земельным отношениям

                                                         Администрации Колобовского городского

                                                          поселения,  председатель комиссии

      Шишова Валентина Владимировна – ведущий специалист отдела МХ и

                                                                      градостроительной деятельности
                                                                       Администрации Шуйского
                                                                       муниципального района

    Симоненко Ольга Ивановна – ведущий специалист  Администрации

                                                        Колобовского городского поселения,

                                                        заместитель председателя комиссии

    Елфимова Нина Васильевна – депутат Колобовского городского поселения

                                                       Второго созыва

    Соколова Надежда Александровна – председатель ТСЖ «Наш Дом»

                                                                 (по согласованию)

   Матвеев Юрий Александрович – исполнительный директор МУП ЖКХ

                                                            п. Колобово

    Кочагов Юрий Павлович – мастер Колобовского участка  ОАО «УК ЖКХ

                                                   г. Шуи» (по согласованию)

   Смирнова Светлана Анатольевна – специалист Администрации

                                                                Колобовского городского поселения

                                                                             Приложение №1 к постановлению

                                                                             Администрации Колобовского городского

                                                                             поселения от 24.06.2013 № 74
Положение

о комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающим признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.
1.1. Комиссия по выявлению объектов муниципальной собственности Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах(далее- Комиссия) является постоянно действующим органом при Администрации  Колобовского городского поселения.
1.2. Комиссия создана в целях выявления в многоквартирных домах помещений, являющихся муниципальной собственностью Колобовского городского поселения, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, определенного Жилищным кодексом Российской Федерации(далее- проверяемые объекты).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Ивановской области и Колобовского городского поселения.

                                 2. Права и обязанности Комиссии

2.1.При осуществлении своих полномочий Комиссия вправе:

а) проводить осмотр помещений, находящихся в муниципальной собственности на предмет соответствия критериям, предъявляемым к общему имуществу многоквартирного дома;

б) запрашивать и получать в установленном порядке от учреждений и организаций, иных лиц информацию и документы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию  полномочий;
в) приглашать для участия в заседаниях Комиссии физических и юридических лиц органов местного самоуправления для дачи пояснений в пределах их компетенции.

2.2. Обязанностями Комиссии являются:

а) своевременное и качественное выполнение установленных полномочий;

б) принятие решений в строгом соответствии с действующим законодательством.

                                   3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии  утверждается и изменяется постановлением Администрации Колобовского городского поселения.

3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии;

3.3. Деятельность Комиссии осуществляется в форме осмотров, анализа проектной и технической документации, а также заседаний, проводимых согласно графику, утвержденному председателем Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии и организует её работу;
б) ежеквартально утверждает график проведения осмотров объектов;

в)назначает руководителей рабочих групп;

г) определяет ответственное лицо по составлению акта;

д) утверждает акт осмотра;

е) принимает решение о привлечении при необходимости специалистов, экспертов, представителей хозяйствующих субъектов для обеспечения качественной подготовки к осуществлению проверок.

3.5. В составе Комиссии из числа её членов председателем Комиссии образуются две рабочие группы:

а) рабочая группа документарной проверки;

б) рабочая группа технической проверки;

3.6. При документарной проверке проводится анализ документов в отношении проверяемого объекта на соответствие осматриваемого помещения критериям, предъявляемым к общему имуществу многоквартирного дома .
3.7. При технической проверке проводится осмотр проверяемых объектов на предмет наличия  в нем общедомового имущества и возможности его самостоятельного использования.

3.8. По результатам проверок руководителям  рабочих групп представляют заключения  ответственному лицу для включения их акт, который является итоговым документом работы Комиссии. В заключении дается  оценка соответствия проверяемого объекта критериям, предъявляемым к общему имуществу многоквартирного дома.
3.9. Результаты работы Комиссии оформляются актом, составленным ответственным лицом, который подписывается членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии. В акте дается оценка соответствия проверяемого объекта  критериям , предъявляемым к общему имуществу многоквартирного дома. К акту прилагаются заключения рабочих групп.

3.10. Копия акта в течение 5 дней со дня утверждения председателем Комиссии направляется старшему по дому, в котором расположен проверяемый объект, а в случае отсутствия  старшего по дому – размещается на информационном стенде многоквартирного дома.